


| | | | | | |
|----------------------------|------------------------------------|--|---------------|--------------------|---|
| TCPO-BIM não desonerado | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS | | Obra: SINE da | BDI Padrão: 25,00% |  |
| | Rodoviária | | | | |
| | Planilha Orçamentária | | | | |

| Item | Código | Descrição | Un. | Qtd. | Preço Unit. | BDI | VALOR TOTAL |
|----------|---|--|-----|-------|-------------|--------|---------------------|
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES E COMPLEMENTARES | | | | | | R\$ 1.251,56 |
| 1.2 | 4813 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M | M2 | 2,25 | 445,00 | 25,00% | R\$ 1.251,56 |
| 2 | PAREDES DIVISÓRIAS | | | | | | R\$ 4.636,59 |
| 2.1 | 13752/SIURB-INFRA | DIVISÓRIA NAVAL; MIOLO COLMÉIA - PAINEL CEGO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO ALT. DE 3 METROS | M2 | 12,25 | 109,26 | 25,00% | R\$ 1.673,04 |
| 2.2 | 04-03-56/SIURB-EDIF | DIVISÓRIA NAVAL; MIOLO COLMÉIA - PAINEL/VIDRO/PAINEL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO ALT. DE 3 METROS | M2 | 7,7 | 141,53 | 25,00% | R\$ 1.362,23 |
| 2.3 | 04-03-59/SIURB-EDIF | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO ALT. DE 3 METROS (C/ FERRAGENS NECESS. P/COLOCAÇÃO) | M2 | 3,8 | 337,12 | 25,00% | R\$ 1.601,32 |
| 3 | LETREIRO | | | | | | R\$ 806,79 |
| 3.1 | 02.020.0002-0 | PLACA TIPO BANNER/PLOTTER,CONSTITUIDA POR LONA E IMPRESSAO DIGITAL,INCLUSIVE SUPORTES D E MADEIRA.FORNECIMENTO E COLOCACAO | M2 | 3,15 | 204,90 | 25,00% | R\$ 806,79 |
| 4 | FORRO | | | | | | R\$ 3.950,80 |
| 4.1 | 3R105800000000505 | FORRO DE LÂMINAS DE PVC 600 X 100, 8MM EM PAINÉIS LINEARES ENCAIXADOS ENTRE SI E FIXADOS EM ESTRUTURA DE MADEIRA | M2 | 28 | 112,88 | 25,00% | R\$ 3.950,80 |
| 5 | ESQUADRIAS | | | | | | R\$ 7.611,81 |
| 5.1 | 97624U | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (PORTA CIDASC) | M2 | 1,53 | 55,07 | 25,00% | R\$ 105,32 |
| 5.2 | C1053 | DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA (PORTA CIDASC) | M2 | 1,65 | 15,45 | 25,00% | R\$ 31,87 |
| 5.3 | 100981U | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 | M3 | 1 | 8,01 | 25,00% | R\$ 10,01 |
| 5.4 | 08-01-06/SIURB-EDIF | PORTA EM FERRO PERFILADO, MEIO VIDRO COM SUBDIVISÕES - CORRER - EXCLUSIVE VIDRO E FERRAGENS (PORTA CIDASC) | M2 | 3,36 | 836,76 | 25,00% | R\$ 3.514,39 |
| 5.5 | C4950 | VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=8MM, COLOCADO (PORTA CIDASC) | M2 | 3,36 | 296,40 | 25,00% | R\$ 1.244,88 |
| 5.6 | 43612 | FECHADURA BICO DE PAPAGAIO PARA PORTA DE CORRER EXTERNA, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA COM 45 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO (PORTA CIDASC) | Un. | 1 | 96,01 | 25,00% | R\$ 120,01 |
| 5.7 | 03533/ORSE-SER | Trilho para fixação (parte superior) de porta de correr em perfil "u", inclusive roldanas (PORTA CIDASC) | M | 1,6 | 111,37 | 25,00% | R\$ 222,74 |
| 5.8 | 03532/ORSE-SER | Trilho para fixação (parte inferior) de porta de correr em perfil "u", inclusive roldanas (PORTA CIDASC) | M | 1,6 | 36,73 | 25,00% | R\$ 73,46 |
| 5.9 | 14.007.0318-0 | PUXADOR TUBULAR,DE PUNHO,EM LATAO CROMADO (PORTA CIDASC) | Un. | 4 | 30,80 | 25,00% | R\$ 154,00 |
| 5.10 | 14-60-01/SIURB-EDIF | RETIRADA DE VIDROS ENCAIXILHADOS EM GERAL, INCLUSIVE LIMPEZA DO CAIXILHO (JANELAS) | M2 | 1,5 | 47,04 | 25,00% | R\$ 88,20 |
| 5.11 | 091516/ SEDOP | ESQUADRIA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO DE 8MM (JANELAS) | M2 | 1,5 | 849,96 | 25,00% | R\$ 1.593,68 |
| 5.12 | 2C0407030006 | ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO PARA PINTURA EM MADEIRAS E METAIS | M2 | 10 | 36,26 | 25,00% | R\$ 453,25 |
| 6 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E DE TELEFONIA | | | | | | R\$ 2.676,80 |
| 6.1 | 15.015.0281-0 | INSTALACAO DE UM CONJUNTO DE 2 TOMADAS,APARENTE,EQUIVALENTE A 3 VARAS DE ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DE 1/2",27,00M DE FIO 2,5MM2,CAIXAS,CONEXOES E TOMADAS DE SOBREPOR 2P+T,10A | Un. | 4 | 215,03 | 25,00% | R\$ 1.075,15 |
| 6.2 | 15.015.0266-0 | INSTALACAO DE PONTO DE TOMADA,APARENTE,EQUIVALENTE A 2 VARAS DE ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DE 1/2",18,00M DE FIO 2,5MM2,CAIXAS,CONEXOES E TOMADA DE SOBREPOR 2P+T,20A | Un. | 1 | 154,67 | 25,00% | R\$ 193,34 |
| 6.3 | 93128U | PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, E INSTALAÇÃO (EXCETO LÂMPADA E LUMINÁRIA) | Un. | 4 | 119,49 | 25,00% | R\$ 597,45 |
| 6.4 | 97589U | LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 | Un. | 4 | 32,42 | 25,00% | R\$ 162,10 |
| 6.5 | C1098 | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A | Un. | 1 | 21,83 | 25,00% | R\$ 27,29 |
| 6.6 | 3R2729000000004607 | DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A | Un. | 1 | 22,30 | 25,00% | R\$ 27,88 |
| 6.7 | 3R2729000000004605 | DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A | Un. | 2 | 22,30 | 25,00% | R\$ 55,75 |
| 6.8 | 39799/SINAPI-MAT | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 4 DISJUNTORES DIN | Un. | 1 | 37,97 | 25,00% | R\$ 47,46 |
| 6.9 | ED-15760/SETOP | CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA TELEFÔNICA (CONECTOR RJ11) E UMA (1) TOMADA DE DADOS (CONECTOR RJ45 CAT.6E), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA | Un. | 4 | 46,69 | 25,00% | R\$ 233,45 |
| 6.10 | C3750 | CABO DE REDE COM CONECTORES | M | 20 | 5,29 | 25,00% | R\$ 132,25 |
| 6.11 | 3R2721000000000201 | CANALETA EM PVC PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA APARENTE INCLUSIVE CONEXÕES 20 X 10MM | M | 10,5 | 9,50 | 25,00% | R\$ 124,69 |

| Item | Código | Descrição | Un. | Qtd. | Preço Unit. | BDI | VALOR TOTAL |
|------|--------|-----------|-----|------|-------------|-----|----------------------|
| | | | | | | | R\$ 20.934,36 |

OBSERVAÇÕES

Despesa total para fins de **reforma**: R\$20.934,36

Itaiópolis, 26 de setembro de 2022.

Marcos Vinícius de Lima Geremias
Arquiteto CAU-SC A246320-2